
TERESINA - PISexta-feira, 20 de fevereiro de 2004 - Nº 035

4

ATO DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS
DECRETOS DE 10 DE FEVEREIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

ARINO ARTANHÃ DE ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Apoio à Humanização da Casa de Custódia “Professor José Ribamar
Leite”, da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

VALDECI TAVARES DOS SANTOS CUNHA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Saúde da Casa de Custódia “Professor José
Ribamar Leite”, da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

FERNANDO JOSÉ DE ALENCAR, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador Jurídico da Casa de Custódia “Professor José Ribamar Leite”, da
Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

LILIANE PARENTE R. MAZONI MITT, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenadora de Saúde da Colônia Agrícola “Major César de Oliveira”, da
Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

GUILHERME TELL DE ARAÚJO ROCHA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador Jurídico da Colônia Agrícola “Major César de Oliveira”, da
Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

MARJORIE MILLER PARANAGUÁ, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenadora de Apoio à Humanização da Penitenciária Feminina de
Teresina, da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

ANA ROSA SOUSA DE VASCONCELOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Administração da Penitenciária Feminina de Teresina, da
Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

LUCIANA IBIAPINA PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenadora de Saúde, da Penitenciária Feminina de Teresina, da Secretaria da
Justiça e de Direitos Humanos.

THIAGO PRADO MOURÃO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador Jurídico da Penitenciária Feminina de Teresina, da Secretaria da Justiça e
de Direitos Humanos.

YANTOK SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
de Apoio à Humanização do Hospital Penitenciário, da Secretaria da Justiça e de Direitos
Humanos.

JOSÉ MILTON CAVALCANTE DA PAZ, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Segurança e Disciplina do Hospital Penitenciário, da
Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

FÁTIMA MARIA MALHEIROS KALUME, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenadora de Segurança e Disciplina da Penitenciária “Gonçalo de
Castro Lima”, no município de Floriano – Piauí, da Secretaria da Justiça e de Direitos
Humanos.

MARIA EDNÊE RODRIGUES DE MACEDO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Administração da Casa de Custódia “Professor
José Ribamar Leite”, da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

PAULO EMÍLIO DO REGO MONTEIRO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Segurança e Disciplina da Casa de Custódia “Professor
José Ribamar Leite”, da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

EDILSON ALVES SOARES DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Apoio à Humanização da Colônia Agrícola “Major
César de Oliveira”, da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

SAGRAMOR MAGALHÃES DA C. FEITOSA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Administração da Colônia Agrícola “Major César
de Oliveira”, da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

HUMBERTO LEONARDO GOMES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Segurança e Disciplina da Colônia Agrícola “Major César de
Oliveira”, da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

JEOVÁ BARBOSA DE CARVALHO ALENCAR, para exercer o Cargo em Comissão,

Símbolo DAS-2, de Coordenador de Segurança e Disciplina da Penitenciária Feminina
de Teresina, da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

RONALDO NAGEM FIALHO BRITO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Humanização e Reintegração Social da Casa de Albergados
“Dep. Temístocles Filho”, da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

VIRGILHO ROCHA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Segurança e Disciplina da Penitenciária “Luiz Gonzaga Rebelo”, no
município de Esperantina – PI, da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

FLÁVIO ALENCAR CALDAS MELO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Segurança e Disciplina da Penitenciária “Fontes Ibiapina”
no município de Parnaíba – PI, da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

JOSEFA DE SOUSA LEITE, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenadora de Segurança e Disciplina da Penitenciária “José de Deus Barros”, no
município de Picos – PI, da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

ALBANIZA MARIA ARAÚJO FELIX, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Atendimento Clínico do Hospital Penitenciário, da Secretaria
da Justiça e de Direitos Humanos.

P. P.  9284

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

ATOS DA EXMª SENHORA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EM: 20.01.04
PORTARIA - R E S O L V E, de conformidade com o Art.132, inciso III, Letra “a”, da Lei
- Complementar n° 13/94, combinado com o Art. 8°, inciso I, da Emenda Constitucional
n° 20/98, CONCEDER, aposentadoria por tempo de serviço, à ANTONIO LUIZ DE
MACÊDO, matricula do contracheque n° 050680-0. Ocupante do cargo de Vigia, Classe
“A”, do Quadro de Pessoal da  Secretaria de Educação, com os Proventos de R$ 306,07
(TREZENTOS E SEIS REAIS E SETE CENTAVOS) mensais, na forma discriminada no
verso.

EM: 12.01.04
PORTARIA - R E S O L V E, de conformidade com o inciso I, do Art.132, da Lei -
Complementar n° 13/94, combinado com o §-1°, inciso I, do Art.40, da Constituição
Federal, CONCEDER, aposentadoria por Invalidez com os proventos Integrais, à JOSÉ
WELLINGTON SOARES TEIXEIRA, matricula do contracheque n° 002681-6. Ocupante
do cargo de Agente Fiscal dos Tributos Estaduais, Classe “C”, do Quadro de Pessoal
da  Secretaria de Fazenda, com os Proventos de R$ 7.132,15 (SETE MIL CENTO E
TRINTA E DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS)mensais, na forma discriminada no
verso.

EM: 19.01.04
PORTARIA - R E S O L V E, de acordo com o Art.132, da Lei - Complementar n° 13/94,
Letra d, combinado com o Art. 40, inciso III, Letra b, da Constituição Federal,
CONCEDER, aposentadoria proporcional à idade, à PEDRO PAULO CAJAZEIRA,
matricula do contracheque n° 073308-3. Ocupante do cargo de Vigia, Classe “A”, do
Quadro de Pessoal da  Secretaria da Educação, com os Proventos de R$ 213,45
(DUZENTOS E TREZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS) mensais, na forma
discriminada no verso.

EM: 19.01.04
PORTARIA - R E S O L V E, de conformidade com a Letra “d”, inciso III, do Art.132, da
Lei - Complementar n° 13/94, combinado com o Art.40, inciso III, Letra “b”, da
Constituição Federal, CONCEDER, aposentadoria proporcional à idade, MARIA DO
SOCORRO PLACIDO CORDEIRO, matricula do contracheque n° 038383-0. Ocupante
do cargo de Auxiliar de Serviço, Classe “A”, do Quadro de Pessoal da  Secretaria de
Saúde, com os Proventos de R$ 69,59 (SESSENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E
NOVE CENTAVOS) mensais, na forma discriminada no verso.

EM: 19.01.04
PORTARIA - R E S O L V E, de conformidade com a Letra “b”, inciso III, do Art.73, da
Lei - Complementar n° 01/90, combinado com o Art.40, §-40, da Constituição Federal,
CONCEDER, aposentadoria por tempo de serviço à ANTONIO SOARES DE
OLIVEIRA, matricula do contracheque n° 009772-1. Ocupante do cargo de Investigador
de Policia, PC-06 do Quadro de Pessoal da  Secretaria de Segurança Pública, com os
Proventos de R$ 1.125,60 (HUM MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA
CENTAVOS) mensais, na forma discriminada no verso.

EM: 19.01.04
PORTARIA - R E S O L V E, de acordo com a Letra “a”, inciso III, do Art. 132, da Lei -
Complementar n° 13/94, combinado com o Art.40, inciso III, Letra a, da Constituição
Federal, CONCEDER, aposentadoria por tempo de serviço, à BERNADO PEDRO DE
FRANÇA, matricula do contracheque n° 042293-2. Ocupante do cargo de Auxiliar de


